男子  ジャケット  ２１，７００円

       スラックス  １３，０００円

       ネクタイ    ２，３００円

女子  ジャケット  ２１，２００円

       スラックス  １３，０００円

       ネクタイ    ２，３００円

＜オプション＞

       スカート   １３，０００円

        ベルト    １，８５０円

     長袖ブラウス    ４，４５０円

     半袖ブラウス    ４，３００円

        リボン    ２，３００円

茨 支 第 ５ ９ ７ 号

令和８年１月２３日

入学予定生徒保護者 様

大阪府立茨木支援学校

准校長 紙野 泰彦

標準服について（お知らせ）

本校高等部におきましては、下記のとおり標準服を制定していますのでお知らせします。

記

１目的

・校内外活動において本校生徒である自覚を持ち行動する

・校内外で着用できる准制服として使用する

（標準服とは、全員が着る制服ではなく、希望者が任意で購入し着用する学校推奨の服装を指します）

２標準服の仕様

男子 【男性用黒系ジャケット スラックス ネクタイ】

女子 【女性用黒系ジャケット スラックス ネクタイ】

３標準服価格（いずれも税込み価格）

  ＜オプション＞

        ベルト     １，９００円

          長袖シャツ     ４，４５０円

      半袖シャツ     ４，３００円

    代金引換手数料

    商品代金 １０，０００円未満 → ３３０円

    商品代金 １０，０００円～３０，０００円 → ４４０円

    商品代金 ３０，０００円以上 → ６６０円

４、今後の予定

・１月２３日（金）～１月３０日（金） 出願期間

・３月１２日（木） 入学者決定検査日

          本校にて採寸・申し込み

・４月上旬までに商品を各家庭へ配送、代金引換で受け取り

※検査日に標準服の採寸を行います。それまでに各家庭で購入の検討をお願いします。

５、その他

・標準服購入に際しては就学奨励費を充てることができます。

（ただし、就学奨励費には限度額の設定があります。また、保護者様の所得の状況によっては

支給されない場合もあります。）

・入学後でも標準服は購入できますが、就学奨励費の対象になるのは入学時に購入したものの買

い替えのみで、新規の購入は対象になりません。

詳しくは学校事務にご相談ください。

お問い合わせ

大坂府立茨木支援学校

担当  高等部 髙取

                             TEL072-643-6951